
 

キラきら情報通信＠ダイセル 

Vol.050  
2021年8月号 

キラリと光るダイセル製品のお得情報が満載！ 

次頁へ続く↓↓ 

 ダイセル CPIカンパニーに、新しいメンバーが加わりました。 

今までのスキルを活かし、更なるお客様満足度向上に努めてまいります！ 

これから宜しくお願い申し上げます！ 

新営業メンバー紹介 

■プロフィール 
魚﨑 晃介（ウオサキ コウスケ）  

2017年入社 

学生時代は有機合成の研究を行い、入社以来キラルカラムの開

発を担当 

今年(2021年)7月より開発営業部（東日本担当）へ配属 

出身は東京都、趣味はキャンプ 

バリバリの理系だが、意外とオシャレなものが好き 

運動が苦手 

■ご挨拶 

 キラきら通信をご購読のみなさん、こんにちは。開発営業部の魚﨑と申します。 

 いつもキラきら通信をご愛読いただきありがとうございます。今回は新しく7月より開発営業部に配属になりました、 

私の自己紹介をさせてください！ 

 

 現在、開発営業部に配属になりましたが、この間まではキラルカラムを開発する研究者でした。 

 

 担当していた製品は「CHIRALPAK®  IJ / IJ-3」です。「CHIRALPAK® IJ / IJ-3」は昨年(2020年)上市した新製品で、

OJタイプの耐溶剤型カラムです。(私が開発した製品なので、少し宣伝させていただきました…。) 

 

 キラルカラムを開発しているときは、開発拠点のある弊社の新井工場（新潟県）で勤務をしていました。夏は暑く、 

冬は豪雪…、そんな自然豊かな新潟で公私ともに楽しく、ときには厳しい環境の中、過ごしていました。 



キラきら情報通信＠ダイセル 

〔東京〕 〒108-8230 東京都港区港南2-18-1 JR品川イーストビル 
TEL： 03-6711-8222   FAX： 03-6711-8228 

〔大阪〕 〒530-0011 大阪市北区大深町3-1 グランフロント大阪タワーB 
TEL： 06-7639-7221   FAX： 06-7639-7228 

 

 発行元：株式会社ダイセル CPIカンパニー 

ヘルプデスク フリーダイヤル ： 0120-780-104     HP ： https://www.daicelchiral.com/ 

このメールマガジンは弊社と名刺交換させていただいた方、ユーザー登録・資料請求等のお問い合わせをいただいたお客様を対象に配信しております。 
CHIRALCEL, CHIRALPAK, CROWNPAK, DAICEL DCpak は、日本における株式会社ダイセルの商標です。 

Vol.050 
2021年8月号  

 新潟での生活は、ずっと都会で育ってきた私には、自然の中に身を投じることが

とても新鮮で、キャンプにドはまりし、毎週のようにキャンプ三昧！な生活を 

送っていました。自分のキャンプスキルがどこまで通用するのかを試したくて、 

最終的には雪山で凍えながらキャンプをしたこともあり、周りからは理解されない

ことも多々ありました…。 

 

 現部署に配属後は、久しぶりの東京での暮らし、しかもコロナ禍で、色々なこと

に四苦八苦しながら生活をしています。 

 

 東京で暮らし始め、キャンプが手軽に出来なくなった今、ストレス解消に 

物欲が大爆発！昔からオシャレなものが好きだったこともあり、（無駄な？）洋服

や雑貨、インテリアなどを買いまくりで、1か月で既にもう使えるお金があまりない 

状態…。 

 例えば、名刺ケースに入れる“フレグランス”など、周りからは無駄な物だと思われているが、自分では無駄だと

思っておらず…(質が悪いかもしれません。笑) 

 

 そんな私、魚﨑ですが、営業での経験はまだ少ない、というよりほぼありません。 

 

しかしながら、今までのキラルカラム開発で培った知識と、持ち前の明るく柔らかい性格で、お客様に寄り添い、 

全力でご対応させていただきます。 

 

研究者あがりなので、少し説明が細かくなってしまうところがあるかもしれませんが・・・。 

分かりやすく端的に伝えられるように努めたいと思います！ 

 

 キラルカラムに関すること（もちろんアキラルカラムに関しても）は小さなことでも、お気軽にご相談ください。 

「魚﨑に聞けばだいたい解決する！」、そんな頼られる

存在を目指しています。 

 コロナが収束に向かった暁には、皆さんに直接お会い

してご挨拶させていただきたいと考えております。 

お会いできる日を楽しみにしております。 

（そのときは私の名刺を嗅いでみて下さい。いい匂いが

するはずです…。フフフ） 

 

これから何卒宜しくお願い致します。 

 

 


